Дело № 2-66-152/2018
Решение
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

          25 декабря 2018 года
          Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В.,
при секретаре Белоущенко В.С.,
с участием истца Головачевой Г.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного заседания судебного участка № 66 по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Кооперативная, 6, гражданское дело по иску Головачевой Г.А. к индивидуальному предпринимателю Никитенко А.В. о защите прав потребителей, третье лицо - транспортная компания СДЭК,
руководствуясь ст. ст. 3, 12, 55, 56, 103, ч. 5 ст. 167, 194-199  Гражданского процессуального кодекса РФ,  суд
решил:
          Иск Головачевой Г.А. к индивидуальному предпринимателю Никитенко А.В. о защите прав потребителей, третье лицо - транспортная компания СДЭК  – удовлетворить частично.
         Расторгнуть договор № … от 24.06.2018 года, заключенный между Головачевой Г.А. и индивидуальным предпринимателем Никитенко А.В.
         Взыскать с индивидуального предпринимателя Никитенко А.В., ИНН 420555765473, в пользу Головачевой Г.А., ДАТА года рождения:
         - денежную сумму предварительной оплаты за товар в размере 17600 рублей;
         - комиссию за перевод денежных средств в размере 176 рублей;
         - неустойку за нарушение продавцом установленного договором  срока передачи потребителю предварительно оплаченного товара в размере 7392 рубля,
          всего 25168 (двадцать пять тысяч сто шестьдесят восемь)  рублей.
          Взыскать с индивидуального предпринимателя Никитенко А.В. в пользу Головачевой Г.А. компенсацию морального вреда в сумме 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей.
          Взыскать с индивидуального предпринимателя Никитенко А.В. в пользу Головачевой Г.А. штраф в размере 13334 (тринадцать тысяч триста тридцать четыре) рубля.
         В остальной части исковых требований отказать.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Никитенко А.В. государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 1255 (одна тысяча двести пятьдесят пять) рублей.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано:
 в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
         Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
         Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

         Председательствующий